

דף מידע

2514

פ' "עקב"

"לב גדול" ו"לב רם" - מה ההבדל?

אחד הנושאים בהם עוסקת פרשתנו, הוא סכנת תופעת "כוחי ועוצם ידי" שעלולה להתפתח אחרי כניסת בני-ישראל מהמדבר לארץ, והתבססותם והתעצמותם החומרית. וכך כתוב: "פן-תאכל, וּשְׂבַעְתָּ; וּבָתִּים טֹבִים תִּבְנֶה, וְיִשְׁבְּתָּ. יִגְבְּרָךְ וְצִאֲנֶךָ יִרְבְּנוּ, וְכֶסֶף וְזָהָב יִרְבֶּה-לְךָ; וְכָל אֲשֶׁר-לְךָ, יִרְבֶּה. יִי וְרַם, לְבָבְךָ; וְשִׂכְחָתָ אֶת-תְּהִנָּה אֱלֹהֶיךָ, ... יִי וְאַמְרָתְךָ, בְּלִבְּךָ: כַּחַי וְעַצְם יָדֶי, עֲשֵׂה לִי אֶת-הַחִיל הַזֶּה".

ולכאורה יש לשאול: מה פסול בכך שאדם מתגאה במה שהשיג בעזרת כוחותיו? האם התורה שואפת ח"ו לחנך אנשים חסרי הערכה עצמית? כמו כן, למה מקשרת התורה בין אי-זכירת האדם את אלוקיו, לבין הערכתו את מה שהשיג, האם אי אפשר שיהיו גם זה וגם זה?
אלא שהמפתח להבנת הדברים הוא ההבדל הדק המרומז במלים "ורם לבבך". שכן יש הבדל עמוק בין "לב גדול" לבין "לב רם". ונסביר את הדברים.

בכל אדם יש שאיפה פנימית מוטבעת לגדלות. בפנימיותו הוא תופס את עצמו כראוי להיות גדול. מקור השאיפה הוא בידיעה הטבעית המושרשת במעמקיו, שיש בנשמתו ניצוץ אלוקי בהיותו נברא בצלם אלוקים, ניצוץ המיוחד רק אליו ושונה מזה של כל אדם אחר. לכן כשהוא מצליח לממש את הניצוץ האלוקי המיוחד אליו ולהצמיח את האדם שבו, עולה בליבו גאוה בריאה ועמוקה על הגדלות האלוקית המתנוצצת דרך נפשו.

זהו "לב גדול". לב שגדל והתמלא בפוטנציאל "אדמיות" ממומש, ומזכיר לאדם את המקור האלוקי של נשמתו, ועל כן גם את אלוקיו עצמו.

אך יש לזכור, שלמרות שיסוד נשמתו הוא שמיימי, אחרי הכל רגליו של האדם ניצבות בתוך עולם החומר. לכן השאיפה לגדלות עוברת לפעמים "הסבה" לשאיפה לגדלות חומרית. ואז עולה בלב האדם גאוה על הגדלות החומרית המתבטאת ברכוש שצבר.

וזוהו "לב רם". לב המתרומם גבוה, אך מתחת לגובה זה לא קיים דבר, כי מקור תחושת הגדלות הוא בחוץ, ברכוש החומרי הרב, ולא ב"אדמיות" ממומשת בה יכול היה ליבו להתמלא.
(מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).



נר זיכרון

הראל גודל ז"ל - כ"ה אב תשמ"ז

אליעזר בן יהושע ז"ל - כ"ה אב תשס"ב

שהשמחה במעונם

מזל טוב



מזל טוב לדניאלה אייזנברג ולכל המשפחה לנשואי ענת ואלעד

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

18:57	הדלקת נרות
19:17	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
20:04	צאת השבת






על מזווה, ברכה, וסלוטייפ...

מגמתה של התורה היא לרומם את החיים על כל מרכיביהם, ללא יוצא מן הכלל, ולכן יש מצוות הפונות אל החקלאות ועבודת האדמה, ויש מצוות ששייכות למשפחה, כנישואין ונידה, ויש מצוות המונחות על גופו של האדם, כתפילין וציצית. **גם ביתו של האדם איננו מחוץ לתחום המצוות, והמצווה המרכזית שהתורה ייעדה לו, היא מצוות המזווה.** בשתי פרשיות בתורה נאמר: "וּכְתַבְתֶּם עַל מְזוּזוֹת בְּיַתְדֵי וּבְשַׁעְרֵיךָ". מכאן שצריך לקבוע את שתי הפרשיות הללו על מזוזת פתחו של הבית. והוסיפה התורה ואמרה: "לְמַעַן יִרְבּוּ יְמֵיכֶם וְיָמֵי בְנֵיכֶם", ומכאן למדו חכמים שכל הזהיר במצוות מזווה, יאריכו ימיו וימי בניו. ואפילו השולחן-ערוך, שאינו עוסק בדברי אגדה, וכל עניינו הוא לסכם את פסקי ההלכה, אפילו הוא טרח וכתב (יו"ד רפה, א) שכל הזהיר במצוות מזווה יאריכו ימיו וימי בניו, ואם אינו זהיר – חלילה יתקצרו (עיי' שבת לב, ב). תקנו חכמים, שלפני שיקבע אדם את המזווה בפתחו יברך ברכה. תפקידה של הברכה הוא לרכז את הכוונה והמחשבה לעשיית המצווה, שהרי אפשר לעשות מעשים רבים תוך פיזור הדעת ואי שימת לב, וכדי שהמצוות לא יעשו כמצוות אנשים מלומדה, תקנו חכמים לברך ברכה לפני עשייתן. הואיל וזה תפקידה של הברכה, ברור שיש לברכה לפני עשיית המצווה ולא לאחריה, וכן ברור שצריך לברך ממש סמוך לעשייתה, ולא זמן רב לפני כן. וכך עושים: **מניחים את המזווה במקום המיועד לה, ומכינים את המסמרים או את הדבק שבעזרתם יחברו את המזווה לפתח, מברכים, ומיד לאחר הברכה קובעים את המזווה.** שני חלקים עיקריים ישנם בברכה, הראשון מזכיר שה' אלוקינו הוא מלך העולם, והוא זה שממנו באה הברכה לעולם, ובחלק השני אנו ממשיכים ואומרים, שה' אלוהינו הוא שציוונו לעשות את המצווה הזו. וזה נוסח ברכת המזווה: "ברוך אתה ה' אלוהינו מלך העולם אשר קדשנו במצוותיו וציוונו לקבוע מזווה". ונוסח זה טוב דווקא לאדם הקובע מזווה בביתו, שהוא יכול לומר אשר ציוונו לקבוע מזווה, מאחר שהוא עצמו נתחייב במצווה זו. **אבל אדם הקובע מזווה בבית חבירו, יברך בנוסח שונה מעט:** "אשר קדשנו במצוותיו וציוונו על קביעת מזווה", כלומר על המצווה הכללית של מזווה שכל ישראל שייכים אליה (רמב"ם הל' ברכות יא, ג). היסוד העיקרי בקביעת המזווה הוא, שהמזווה תהיה קבועה בצורה יציבה וקיימת, כך שלא תיפול במשך הזמן שיעבור. וכתב השולחן ערוך: "כיצד קובעה? ימסמרנה במסמרים במזוזת הפתח, או יחפור בה חפירה ויקבענה בה. ולא יעמיק לחפור טפח בעומק, שאם עשה כן, פסולה", הדרך של הקביעה במסמרים פשוטה וידועה, ואין צורך להרחיב עליה את הדיבור. האפשרות השנייה שמעלה השולחן ערוך היא, לחפור מעט בצד ימין של הדלת, ולהניח בתוך החפירה את המזווה, לצפותה מצדדיה במלט, ואת פניה לכסות בזכוכית, כך שתיראה לנכנסים וליוצאים. כיום ישנם פתחים שעשויים ממתכת, וקשה לקבוע בהם את המזווה על ידי מסמרים או ברגים. והשאלה האם מותר להדביק את המזווה על ידי דבק מגע או כל דבק אחר. פסקו האחרונים, שהעיקר הוא שהמזווה תהיה מחוברת היטב, באופן שלא יהיה חשש שתיפול, ולכן מותר לקבוע את המזווה גם על ידי דבק. ולגבי הדבקה בסלוטייפ, היינו בנייר דבק, ישנו ספק מסוים, מצד אחד ברור שלאורך שנים הוא לא יחזיק מעמד, אבל מצד שני אפשר להניח שהדבק יחזיק את המזווה למשך כמה חודשים. למעשה, עדיף להשתמש בדבק העמיד ביותר, ובדיעבד אם הדבק בנר דבק יצא ידי חובה, ובלבד שההדבקה תוכל להחזיק מעמד לפחות שלושים יום.


בברכת שבת שלום, הרב מיכאל

**קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 17:45 בבית מדרש
נשים מוזמנות.**

 ועדת בית כנסת

לחברים שבת שלום.

מהשבת, מנחה ראשונה בשבת חוזרת לשגרה (בלי קיץ בקיבוץ).
על לוח מודעות תלויה הרשמה ללוח דינים ומנהגים, מי שמעונין מוזמן להירשם.
שמעון ד.

 וועדת בנים.

לשניר בוכהלטר שחרור נעים ובהצלחה רבה באזרחות!
למאור דיגורקר גיוס קל ונעים.

חברי הוועדה.

 צמ"ד

אנו מקבלים בברכה את משפחת גולן, אורי וגילי, ובתם אביב בת השנתיים.
משפחת גולן הגיעה ביום חמישי, השבוע.
אורי וגילי, ילידי אלון שבות מגיעים מבאר שבע, שם סיים אורי את לימודיו בהנדסת תעשייה
וניהול.
גילי עובדת בעמותת "בת עמי".
משפחת גולן תגור בדירתה של עדה ז"ל, בשכנות לאריה ואביבית, ותאומץ על ידי משפחת
סימון.
אנו מאחלים להם קליטה מהירה וטובה.

מלכה סימון.



דיווח והסבר על התנהלות הזמנת ואספקת התרופות הכרוניות במרפאתנו.
 תרופות כרוניות: הן תרופות שמטופל צורך בצורה קבועה כל יום. המטופל רוכש מידי חודש תרופות עבור החודש הבא. במרפאות קטנות כשלנו, בהן אין מלאי תרופות גדול כמו בבית מרקחת, התרופות מגיעות על שם המטופל כל חודש ומחכות בתא אישי במרפאה. כדי שהתרופות תגענה, על הרופא להוציא כל חודש מרשמים עבור התרופות. רוב התרופות הקבועות מגיעות למרפאה בשקיות שמיות, בארגזים עפ"י תאריכים ידועים מראש, לפי מרשמים שנשלחו לבית מרקחת מיוחד לכך באזור חיפה. בכל חודש אנו שולחים מרשמים כשבועיים שלושה לפני תאריך קבלת התרופות. שאר התרופות מגיעות מבית המרקחת בבית שאן. כאשר, גם לשם נשלחים המרשמים פעם בחודש. כיום אנו נמצאים מעל לשנה לאחר השינוי באורחות החיים שלנו וההתנהלות במרפאה בהתאם. כיוון שכעת, קבלת התרופות הקבועות- הכרוניות, היא קניה- תשלום ע"י החבר, מצאנו לנכון כי בהתאם לשינוי זה, האחריות היא על החבר ליידע את המרפאה אם מעוניין בקניית התרופות או שלא מעוניין לקנות תרופה מסוימת. לכן הכנו במרפאה קלסר עם דף אישי לכל צורך תרופות קבועות, לפיו מוציאים את המרשמים כל חודש. כך מתאפשר תאום רב יותר בין הוצאת המרשמים לבין רצון החבר בתרופות.

כלומר:

1. אם חבר מעוניין בכל התרופות שהרופא רשם לו, יוצא מרשם עם כל התרופות.
 2. אם חבר מסיבה כל שהיא לא מעוניין בנטילת תרופה מסוימת ניתן לבקש ולסמן בדף שלו- הופסק- לא להוציא מרשם.
 3. אם החבר לוקח את התרופה אך נוצר לו מלאי גדול מהתרופה בבית ניתן לסמן- לא להוציא מרשם עד להודעה חדשה או לעכב לחודש אחד.
- צריך לזכור שמכיוון שהמרשמים יוצאים כשלושה שבועות לפני קבלת התרופות, ההנחיה של החבר תיכנס לתוקפה בד"כ רק בחודש שאחרי.
- בניגוד לתרופות כרוניות שצריך קופסא חדשה כל חודש, ראינו כי תוספי מזון ומשחות למיניהן, אפילו מי שצורך אותם על בסיס קבוע, אין הוא זקוק בהכרח לקופסא כל חודש. כדי למנוע הצטברות מיותרת במרפאה של דברים שכבר שילמו עליהם, אנחנו מבקשות כי כשבוע לפני שנגמרת הקופסא לעשות הזמנה במרפאה לקופסא חדשה ולא יהיה לכך הוראת קבע.
- בהזדמנות זו נציין גם שלבית המרקחת בבית שאן, כמו אצלנו, אין אפשרות לקבל תרופות שיצאו ממנו בחזרה. לכן, אם הופסקה תרופה כלשהיא, מאוד חשוב לציין ולהודיע לנו שנפסיק להזמין. (וכל מי שמשאיר אצלנו מרשם לתרופה, שיהיה בטוח כי הוא רוצה שנרכוש אותה עבורו). אנו ממליצים כי כל חודש לפני שבאים לקחת תרופות לבדוק בבית את מלאי התרופות ובמעמד לקיחת התרופות לבקש כיצד להזמין את התרופות לחודש הבא.

בברכה חגית וצוות המרפאה.



תזכורת ניתן עוד להצביע ביום שישי י"ט מנחם אב (11.8) בין השעות 10:00-12:00 ובמוצ"ש פרשת עקב בין השעות 20:30-21:00 במשרד מזכ"פ.

ועדת קלפי



הכרם

היה כרם ועתה אין
 אבל נשארה חבית של יין
 והיין בה נושן נושן
 תשתה לא תדע הגעת לאן
 והנה שותים ממנו בכל עת
 והיין בחבית הולך ומתמעט
 כדי לשמור בחבית היין
 מוסיפים מידי פעם מים
 כך כמות היין נשארת
 אך טעמו נהיה אחרת
 וכך ממשיכים לשתות לחיים
 אבל בחבית נשארו רק מים
 באו חכמים לא מחלם
 אמרו הבה נטע כרם
 תצמח גפן יהיו ענבים
 ויין יהיה לנו לעולמים.

מוני ערמון.

אסיפת חברים

תתקיים אי"ה ביום רביעי כ"ד אב (16.8)

בחדר האוכל, בשעה 20:45

על סדר היום

1. אישור הנהלת האסיפה - יו"ר חיים פ., מזכיר: מזכ"פ רותם ש, חבר נוסף: יותם ג.-נבחר.
2. צוות מש"א מביא לאישור האסיפה -
- 2.1 שינוי בהרכב ועדת צמ"ד - תוספת של נציג ציבור (סה"כ 5 נציגי ציבור).
- 2.2 אישור הרכב הועדה (מותנה בקבלת סעיף 2.1).
 רפי אלון ואורן גל מרכזים - נבחרו. מזכ"פ, מ. קהילה, מ.ו. חברים,
 נציגי ציבור - אבי בוכהלטר, יפה ולך, שרה מאירפלד, אורה טובי, עודד רוסנק.
3. אישור מינוי מבקר החשבונות (רו"ח) - BDO.
4. אישור מאזן 2016 - בהשתתפות רו"ח אריה בראון ויו"ר הנהלה כלכלית ישראל מאור.
 (חומר יחולק).



משולחנה של מזכירת הפנים

<p>וזה הרגע הנה באה השעה מה תביא אתה הרוח מה ימיס את הדממה ויש סיבות לכל דבר יש חלום שלא נגמר בסוף הדרך עוד תהיה מאושר</p> <p>וקדימה אל האופק אל השמש הטובה זה רחוק אבל תגיע קצת עייף וקצת צמא לאהבה שמחכה לך, תקטוף אותה כפרי בשל ואז תנוח תירדם בצל" עילי בוטנר</p>	<p>"אל תפחד תשאף לדעת אל תדאג עוד תקיים מי שבידו לגעת יש שבליבו עוד לנחם אל תפחד ימים יבוא ועונות שנה תחלוף אתה תראה שעוד נגיע אל הסוף</p> <p>אל תפחד ממציאות נושכת ואנשים קרים כל אחד סוחר בבטן ומעט שעליהם רואים כמה כח יש ברגע והנצח אין לו סוף בכל דמעה שעוד תרד יגיע צחוק</p>
---	--

פתחנו את השבוע בערב בבריכה לכבוד ט"ו באב. נהנינו מהסרט הישראלי המוצלח "ישמח חתני", מבר שיקים, מגלידה ומשחיה לילית להפגת החום הגדול. כיף היה לראות שזוגות רבים בחרו לבוא ולחגוג ביחד. תודה לעליזה ולצוות העוזרים על הפקת הערב.

קיץ בקיבוץ – ביום חמישי יסתיים המחזור השני של קיץ בקיבוץ ואתו הסתיימה עוד עונה מוצלחת של קב"ק. החיבור החברתי, ההתמודדות האישית המאתגרת, מגוון הפעילויות הרחב, המפגש והדינמיקה שנוצרת עם המדריכים/ראשי עדה וצוות המחנה מובילים לחוויה נפלאה ומרגשת שעוברת על כל חניך במחנה ויוצרת אוירה של שייכות ומשפחה. תודה לכל החברים והחברות שלקחו חלק בעשייה הנפלאה. תודה לכל הקהילה על גילוי הסבלנות (זה לא מובן מאליו). תודה גדולה וישר כוח לדבורה וקני על הפרויקט המדהים שרץ כבר 21 שנה.

קייטנת אילן – ביום ראשון הקרוב נקבל בברכה את ילדי קייטנת אילן. הילדים ייהנו משלל פעילויות: בריכה, חוגים וביקור באתרי אטרקציות בסביבה. את הקייטנה מרכזים חנן מלאכי וחננאל גמליאל (רכז חינוך). הילדים ישהו אצלנו עד יום חמישי בבוקר. שיהיה בהנאה ובהצלחה.

ברכות לינון אשכנזי (מרשפים), מנהל בית ספר לכדורגל ע"ש ארז אשכנזי ז"ל, שזכה השבוע לקבל את מגן הכבוד – אות פורץ הדרך מנשיא המדינה, ראובן ריבלין, על פעילות מועדון הנוער של בית הספר. כאמא לילד המשתייך למועדון אני יכולה להעיד שהילדים מקבלים הרבה מעבר לחוג/אמון כדורגל. במועדון משחקים זה לצד זה ילדים מכל הישובים בעמק, ילדים מבית שאן וילדים ערבים מהאזור. המועדון מקנה ערכים ספורטיביים לצד ערכים חברתיים כמו קבלת האחר, דו קיום ואהבת הארץ. יישר כוח לינון, לצוות ההנהלה ולכל המאמנים.

שימוש בציוד של חדר האוכל (שולחנות, כסאות ופלטות) - בשל הבלאי הגדול ואי החזרת ציוד, חברים/תושבים המעוניינים להשאיל ציוד מוזמנים לפנות לענבל גלעד ולהשאיל דרכה. ענבל תערוך רישום ובקרה ובמידה והציוד לא יחזור ישולם קנס. החל מהשבוע אין לקחת ציוד ללא אישור של ענבל.

משפחת שולמית ושלום בר ובנותיהם עברו השבוע להתגורר בביתם החדש בשלפים. אנו מאחלים להם בהצלחה וקליטה נעימה במעונם החדש.

שבת שלום - רותם.



שבת - שלום



שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת מיד לאחר התפילה
שבת צהריים 11:30.